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Fecha de proceso 05/07/2024
Hora de Proceso 16:49:09

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 98.4%163,435,615 98.4%109,154,914 54,280,701 49.7%

Retribuciones 0.2%289,781 0.2%213,510 76,271 35.7%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 109,368,424163,725,396 54,356,97298.6% 49.7%98.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%864 0.0%2,319 -1,455 -62.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.4%2,310,000 1.4%1,600,000 710,000 44.4%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,602,3192,310,864 708,5451.4% 44.2%1.4%

Total INGRESOS 110,970,743 55,065,517100.0% 49.6%100.0%166,036,260

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 15.1%5,355,000 0.4%247,520 5,107,480 2,063.5%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 247,5205,355,000 5,107,48015.1% 2,063.5%0.4%

Administración y operación

De administración y Operación 84.9%30,215,210 99.6%67,823,070 -37,607,860 -55.4%

Total GASTOS  - Administración y operación 67,823,07030,215,210 -37,607,86084.9% -55.4%99.6%
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Hora de Proceso 16:49:09

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%16,000 -16,000 -100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 16,0000 -16,0000.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 68,086,590 -32,516,380100.0% -47.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 42,884,153 87,581,897

35,570,210

130,466,050

RECTOR

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR
39179115

C.C.

C.C.

71184065
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Hora de Proceso 16:48:23
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$137,173,938.00Efectivo y equivalentes al efectivo $93,924,124.00$43,249,814.0092.8% 62.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$462,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $462,000.00$0.000.3% 0.0%

$137,635,938.00Total CORRIENTE: $94,386,124.00$43,249,814.0093.1% 62.0%

NO CORRIENTE

$10,195,949.00Propiedades Planta y Equipo -$16,319,332.00$26,515,281.006.9% 38.0%

$10,195,949.00Total NO CORRIENTE: -$16,319,332.00$26,515,281.006.9% 38.0%

Total ACTIVO $147,831,887.00

TOTAL  ACTIVOS

$78,066,792.00

$78,066,792.00

$69,765,095.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$147,831,887.00 $69,765,095.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,486,004.00Cuentas por pagar $1,009,944.00$2,476,060.002.4% 3.5%

$3,486,004.00Total CORRIENTE: $1,009,944.00$2,476,060.002.4% 3.5%

$1,009,944.00$2,476,060.00$3,486,004.00
Total PASIVO $3,486,004.00

TOTAL  PASIVOS

$1,009,944.00$2,476,060.002.4% 3.5%

2.4% 3.5%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,517,259.00Capital Fiscal $0.00$13,517,259.009.1% 19.4%

$130,466,050.00Resultado del ejercicio $87,581,897.00$42,884,153.0088.3% 61.5%
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$362,574.00Resultado de ejercicios anteriores -$10,525,049.00$10,887,623.000.2% 15.6%

$144,345,883.00Total PATRIMONIO: $77,056,848.00$67,289,035.0097.6% 96.5%

$77,056,848.00$67,289,035.00$144,345,883.00
Total PATRIMONIO $144,345,883.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $147,831,887.00 $69,765,095.00

$77,056,848.00

$78,066,792.00

$67,289,035.0097.6% 96.5%

97.6% 96.5%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR
39179115.0

71184065.0
RECTOR

C.C.

C.C.


